*Orationem contra Paganos*, ubi primò excipitur Casus, in quo ORATIO contra Paganos, aliæque similes etiam tunc sunt dicendæ, quando dicitur Oratio *A Cunctis*, vel Ecclesia tua &c. nec non alias casus in quo ipsum RITUALE Romanum Tit. De Processionibus tempore belli fol. 302. & 304. in ORATIONE contra Paganos ( desumpta ex Missa votiva contra Paganos ) jubet in casu, quo Bellum est contra Turcas vel Hereticos, mutare Nomen Paganorum in Nomen Turcarum vel Hereticorum ; ac denique

Pag. 60. col. 1. lin. 5. post 9. Lectionum adde : ( quod non sit 1. vel 2. classis )

Pag. 61. col. 1. lin. 13. post ardere. adde : Cineres autem post hujus Diei Incinerationem remanentes deponi debent in Sacrum ( vulgo Piscinam sacram ) ut monet Bauldry P. 4. c. 4. art. 3. n. 3.

Ibid. col. 1. lin. 17. post verbum exceptis. adde : In Missa tamen majore utuntur hodie Diaconus & Subdiaconus Planetisplacatis, ab hac quoque Die usque ad Fer. V. in Cœna Domini in Missis de tempore silent Organa, exceptis Festis solemnibus, & Dominicâ IV. Quadragesimæ ( quæ ab Introitu ejus Missæ dicitur Lætare ) in quibus pullantur.

Ibid. col. 1. lin. 29. post manibus. adde : Porro celebrans, qui distribuit sacros Cineres, detecto capite distribuet. Quod ipsum etiam observandum est in distributione Candelarum die 2. Februar. & in distributione Palmarum Dominicâ in Palmis.

Pag. 63. col. 1. lin. 18. post Defunctis omisso Commate adde : ( nisi ratione occurrentis Vigilia S. Matthiae Oratio 2. diei debeat de Vigilia, & 3. seu ultimô locô Oratio *A Cunctis* )

Pag. 65. col. 1. lin 21. post n. 2. adde Vid. dicenda infra Tit. 29. ante fin.

Pag. 70. col. 2. lin. 31. post Ferijs adde quartis Ibid. col. 2. lin. 35. post Graduale adde : ut

Pag. 76. col. 2. lin. 21. post Occurrentibus. adde : Rationem utriusque vide apud Gavant. To. 1. P. 1. Tit. 9. n. 8. & To. 2. sect. 6. c. 12. n. 1. 2. 3. & 8. ubi etiam assignat Causam, cur ad Completorium & Horas minores, nec non ad Invitatorium in OFFICIO de Tempore ( non item in OFFICIO de Sanctis ) in omnibus Responsorijs omittatur Gloria Patri &c, uti & ad Invitatorium in Matutino, Vile eti m dicenda inferijs Tit. 62. de Sabbat. ante Dominicam I. Advent. post init.

Pag. 79. col. 2. lin. 11. post tunc adde juxta Rubric. general. IX. Missal. n. 5.

Pag.

Pag. 87. col. 1. lin. 14. post Ramorum omisso Commate adde: (Capite detecto à Celebrante facienda)

Pag. 88. col. 1. lin. 1. post Benedictionem adde (quia Auctor Benedictionis extintus legitur) Ibid. col. 1. lin. 2. post Vobiscum, adde: in detestationem malè salutantis Judæ,

Ibid. col. 1. lin. 3. post Domine fiat Semicolon, & post hoc adde: quod (ut notat Gavantus) Christo, utpote in Passione inglorio, etiam in hujus Lectio Glorio non detur. In Missis privatis tam hodie, quam sequenti Feria III. & IV. legitur Passio in Cornu Evangelij.

Ibid. col. 1. lin. 5. post Incensum deleto semicolon adde: initio Passionis; quia fervor Devotionis Christo paciente in Apostolis intepuit. Durand. & alij apud Gavant. To. 1. P. 4. Tit. 7. n. 20.

Ibid. col. 2. lin. 3. post Librum omisso Commate adde: (non tamen initio Passionis, sed initio postremæ Partis illius, cum hujus Incensatione)

Pag. 89. col. 1. lin. 28. post nec dele denique Ibid. col. 1. lin. 29. post Librum loco puncti, fiat Comma, & post hoc adde: nec Minister dicit Laus tibi Christe; & quod CHRISTO (ut notat Gav. To. 1. P. 1. Tit. 10. fin.) Dies Parastæves fuerit Dies Improperij, non Lauis.

Ibid. col. 1. lin. 31. post Passio adde (uti hic ex Paulo Comitolo expressè tradit Gav.)

Ibid. col. 2. post lin. 11. ab initio addendum: Quid agendum, si Processio alicubi extra Ecclesiam exire nequeat? Quid item, si Cantores desint ad cantandam PASSIONEM? Vide apud Gav. To. 1. P. 4. Tit. 7. n. 24. & 25.

Pag. 95. col. 2. lin. 20. pro: L. 10. c. 24. imprimend: To. 2. l. 1 c. 25.

Pag. 103. col. 2. lin. 4. pro Sedum imprimend: Pedum

Pag. 105. col. 1. lin. 1. pro Crucis imprimend: Cruci,

Pag. 106. col. 1. lin. 19. post Librum fiat Comma, & post hoc adde: nec Minister respondet: Laus tibi Christe per Rubric. General. X. Missal. fin. Rationem dedi supra Tit. 19. Circa ORATIONES, quas Lectæ à se Passioni hodie Celebrans Rem Divinam subjungit, notandum est: Defuncto Pontifice omittendum esse illud Oremus. & illam Orationem, in quibus fit mentio de Pontifice; defuncto autem Imperatore dicendum esse: Oremus & pro Romano Imperio, ut DEUS &c.

Pag. 110. col. 1. lin. 26. projecceduntur Imprimend: accenduntur,

Pag.

Pag. 112. col. 1. lin. 25. post Baptismalis ante Comma adde: Benedicatur,

Pag. 117. col. 1. lin. 37. pro: Saato imprimend: Sabbatō Ibid. col. 2. lin. 12. pro omnio imprimend: omnino

Pag. 118. col. 2. lin. 6. post Choro ) adde: earumque Antiphonas finales;

Pag. 118. col. 2. lin. 9. post datur fiat Comma, & post hoc adde: quamdiu durat Tempus Paschale, uti nec in Dominicis per annum à primis earum Vesperis, quæ, quia extra Quadragesimam non di- cuntur etiam Diebus Jejuniorum ante prandium, ideo finito Tempore Paschali non amplius standum est Diebus Sabbatinis ad signum Angelicæ Salutationis in meridie, quando in Sabbatum incidit Jejunium de precepto, alicujus e. g. Vigilia, vel Sabbati quatuor Temporum (v. g. pridié SS. Trinitatis) quia nec amplius currit Tempus Paschale, nec etiam Quadragesimale, quod solò Jejuniorum diebus di- cuntur Vesperæ ante prandium, non autem alijs infra annum. Sed de hoc plura inferiùs Tit. 29. ante fin.

Ibid. col. 2. lin. 13. post necessitatibus adde: semper

Ibid. col. 2. lin. 14. post omnibus, adde: etiam tempore Paschali Ibid. col. 2. lin. 16. post etiam adde: Tempore Paschali,

Pag. 119. col. 1. lin. 14. pro Phesa imprimē Phesha

Pag. 122. col. 2. lin. 20. & 21. post fecit Dominus &c, adde: Qu ANTIPHONA, dum per Octavam Paschæ, non modò ad Laudes, sed etiam ad cæteras horas canonicas canitur, omnes sese erigere, atque adeò surgere, ac stare debent; ita enim ( Teste Dominico Macro in Hierolexico V. ANTIPHONA ) Praxis omnium URBIS Basilicarum habet.

Pag. 124. col. 1. lin. 20. post dicatur adde: in

Ibid. col. 1. lin. 29. post afferendam loco Puncti fiat Comma, & post hoc adde: uti nec ad Benedicamus Domino, si hoc juxta exigentiam Missæ ejusmodi votivæ solemnis in hujus fine sit decantandum. Arnaud. in Epit. Tr. 1. P. 4. Tit. 17. n. 5. cum Gav. To. 1. P. 4. Tit. 17. n. 12. &c. Hodie quoque prohibentur Missæ quæcunque in ORATORIJS privatus, alioquin in ijs ( exceptis solemnibus Festis ) ex Privilegio Apostolico legi concessæ. An verò etiam Feriæ II. & III. Paschæ in ijs sit prohibitum celebrari, vide infra P. III. Tit. 9.

Ibid. col. 2. lin. 9. pro Allel imprim: Alleluja;

Pag. 127. col. 1. lin. 35. post Collocandus) adde: accendatur  
Pag. 129. col. 2. lin. 11. post Officium adde: de Ven. Sacramento, vel Ibid.

Ibid. col. 2. lin. 17. post earumdem adde: VERSUS

Pag. 131. col. 2. lin. 33. pro: quod Navaro imprim: apud Navarr.

Pag. 135. col. 2. lin. 4. pro: Festum 2. class. imprim. Festum antei-  
tius 1. classis.

Pag. 140. col. 1. lin. 35. post quæ adde: ex Augustino Oldoino  
nostro in Additionib. ad To. 2. Ciacc. & Alijs. Ibid. col. 2. lin. 2.  
post Ritus adde: æqualis, aut etiam inferioris, vel saltēm

Ibid. col. 2. lin. 3. post in fin. adde: Cūm verò ob Rationes paulò  
antè à me insinuatas Aliqui haud immeritò mecum dubitarent super  
legitima ac satis authentica hujus Officij pro tota Germania Conces-  
sione, unus eorum non dubitavit hujus Dubij, utl & aliorum quo-  
rumdam, à Curia Romana Resolutionem petere, à qua 2. Dec. 1719.  
responsum est: In Secretario seu Tabulario Sacr. Rit. Congr. DECRE-  
TUM circa concessum Officium de Lancea & Clavis CHRISTI, non  
reperiri, attentō, quod Registrum Decretorum incipiat ab anno 1602.  
usque ad præsens Tempus. Unde illorum saltem ruit Sententia, qui  
hujus Festi ad Libitum per Germaniam sub Ritu duplice majore ce-  
lebrandi Indultum tribuunt INNOCENTIO XI, aut alij Sæculi proxi-  
mè præcedentis Pontifici.

Pag. 142. col. 1. lin. 1. post in Missa mutato Commate in Paren-  
thesin adde: (excepto forsitan casu mox referendo)

Ibid. col. 1. lin. 15. post præcedentis, adde: Occasione Evangelij  
hodiernæ Dominicæ, juxta paulò ante dicta in fine Missæ dicendi,  
quando Festum duplex in modò dictam Dominicam II. post Pascha  
incidit, referendus mihi hoc loco, ac resolvendus est Casus, quem  
Religiosiss. ac Doctiss. quidam Societatis nostræ in Polonia Theolo-  
gus, datis ad me 10. Jul. 1719. Toruniô huc literis, in hæc mihi  
verba proposuit:

„In Dominicam II. post Pascha anni labentis incidit Festum S. A-  
dalberti Regni hujus Tutelaris, cuius Evangelium totò hoc Regnō  
„idem est, quod memoratæ Dominicæ, nimurum Ego sum Pastor bo-  
„nus. Casus hic huic loco particularis nullibi satis videtur expre-  
„sus, atque adeò Varias hic & nunc resolutiones est nactus. Alij  
„enim secuti Rubricam expressam de Collectis paribus commutârunt  
„Evangelium proprium S. Adalberti cum Evangelio de communi Mar-  
„tyrum Tempore Paschali: Ego sum Vitis &c. Alij fundamentum  
„quoddam, licet non satis perspicuum, nacti ex Gavanto, intermis-  
„erunt prorsus Homiliam & Evangelium illius Dominicæ in Officio &  
„Missa. Dubium verò adhuc manet in integro &c. Ità ad me præ-

D

di-

dictus ille R. Pater, petens à me sic propositi à se Casus Resolutio-  
nem, cui respondi: Pro utralibet ab ipso relata Sententia, haud te-  
mere in Praxin deducenda, fundatas omnino occurrere mihi Rationes,  
quas etiam in meis ad ejus Epistolam Responsoriis expressi; quia verò  
in ipso Ephemerologio hoc meo hac ipsa P. I. Tit. 66. (qui est de  
*Dominica & Hebdomade III. Adventus*) ipsius S. R. C. auctoritate  
decisum reperio, quomodo in Casu, mihi proposito simillimo, sit pro-  
cedendum, ideo eodem quoque modo in casu mihi proposito cen-  
se procedendum. Ajo igitur: Quemadmodum in casu, quòd Fessum  
**EXPECTATIONIS B. V. MARIAE** (ex indulto Sedis Apostolice 18.  
Dec. in nonnullis locis celebrari concessum, uti infrà P. II. Tit. 11.  
Die 18. Dec. dicetur) incidit in Feriam IV. quatuor Temporum mense  
Decembri, nec in Officio dicitur 9. *Lectio de Homilia in Evangelium*  
illius Feriae, nec in fine *Missa Festiva* dicitur *Evangelium ejusdem*  
*Feriae*, sed *Evangelium S. Joannis*, non obstante, quòd alioquin  
juxta communes Rubricas, quando *Festum 9. Lectionum*, etiam 1.  
classis, incidit in Feriam quatuor Temporum, dici debeat in Officio 9.  
*Lectio de Homilia in Evangelium* talis Feriae, & in fine *Missa* dici  
*Evangelium ejusdem Feriae*, & id non alia de causa, quam quòd idem  
Evangelium, quod de Feria 4. Temporum currente legendum es-  
set in fine Missæ, in casu, quo Festum *Expectationis* incidit in Feriam  
quartam quatuor Temporum (nempe *Missus est Angelus Gabriel* &c.)  
jam fuerit lectum in Missa illa *Festi Expectationis*, ita etiam ob ean-  
dem Rationem in casu, quòd Festum S. Adalberti incidit in Dominica  
II. post Pascha censeo procedendum, adeoque nec tunc in Officio di-  
cendum esse 9. *Lectionem de Homilia in Evangelium* modò memora-  
tæ *Dominicae*, nec in fine *Missæ* (quam S. Adalbertus propriam ha-  
bet) dicendum illius Evangelium; ed quòd Evangelium illius Domini-  
cae (utpote idem cum Evangelio Festi) jam fuerit lectum initio illius  
Missæ, ac proin jamjam obtentus finis intentus per Rubricam de-  
non omittendo Evangelio *Dominicae* currentis in Missa Festi in ea oc-  
currentis. Licet autem in tali casu nec in Officio, nec in fine Missæ  
legendum illud sit, facienda tamen est tam in Officio, quam in Mis-  
sa festiva Commemoratio currentis illius *Dominicae*, juxta ea, que  
tradit Gav. To. 2. Sect. 3. c. 5. n. 5. & c. 11. n. 37.

Pag. 144. col. 2. lin. 15. post S. Raphaëlis addit: Quòd si Domini-  
ca celebrando huic Festo per speciale Sedis Apostolice Indultum de-  
putata aliquando Festo *altioris Ritūs* (v. g. *Dedicationis Tempī*,  
aut *Patrocinij*, aliōve 1. aut 2. classis) in ea occurrente, seu stabi-  
liter

liter, seu non stabiliter sit impedita, tunc in ejusmodi loco, aut casu non potest sine novo Sedis Apostolicæ privilegio in *aliam Dominicam* seu *Diem* transferri, sed omittendum ibi est eō anno, ac casu, ut in simili responsum est Romā. Vide dicenda P. II. Tit. 11. in principiis.

Pag. 151. col. 2. lin. 2. pro alior. Festor. imprimend: Festorum 9. Lection.

Ibid. col. 2. lin. 4. post occurrat loco puncti fiat comma, & post hoc adde: & de eo facta fuerit Commemoratio in laudibus hodierni Officij 9. Lection.

Ibid. col. 2. lin. 7. post Feriae fac Semicolon; ac adde: eō quod Feria III. & Feria IV. Rogationum non sint Feria major (ut est Feria II. Rogation.) sed utraque solum Feria minor, de quibus in Missis etiam privatis, quæ votivæ non sunt, sed festivæ, non fit Commemoratio:

Ibid. col. 2. lin. 7. & 8. pro alioquin autem [ id est nullo Festo simpl. simul occurr.] 2. imprim: Quod si Fer. III. Rogation. occurrat quidem Festum 9. Lection. non tamen simul cum illo aliquod Festum simplex, tunc 2.

Ibid. col. 2. lin. 10. pro: nisi sit dupl. imprim: nisi Festum occurringens 9. Lectionum sit duplex; si enim in Feriam III. Rogation. incidat Festum duplex, & Festum simplex non occurrat, non nisi duce dicuntur Orationes in Missis privatis, nempe 1. de Festo duplice in ea occurrente. 2. De Rogationibus juxta Rubricam Missæ de Rogationibus præfixam, juxta quam in tribus Ferijs Rogationum in Missis privatis de Sancto facienda est (suo loco) Commemoratio de Rogationibus, in Festo etiam duplice; cum Rubrica loquatur universaliter, & sine exceptione alicujus etiam ex majoribus Festis, v. g. 2. classis: hinc cum anno 1712. Festum Inventionis S. Crucis, quod est duplex 2. classis, in Feriam III. Rogationum incidisset, ipsum quoque Directorium Romanum jussit in Missis privatis de Festo (imo etiam solemni, ubi dicitur tantum una Missa) facere Commemoracionem de Rogationibus in Feria illa III. tunc occurrente.

Pag. 154. col. 1. lin. 10. pro ideo imprimend: ac proin

Ibid. col. 1. lin. 35. post forte occurrat: adde: fieri tamen debere commemorationem de Rogationibus in Missis privatis etiam in tali casu, inferri videtur ex Rubrica Missæ Rogationum ac Vigiliae Ascensionis præfixâ, & à me superius Feria III. Rogationum allegata.

Pag. 155. in Titulo columnari pro XXII. imprimend: XXVII.

D 2

Ibid.

Ibid. col. 1. lin. 9. post Festo fac comma, & post hoc adde aut Diē octava. Ibid. col. 1. lin. 17. pro Festo imprimend: simplici. Ibid. col. 2. lin. 22. post quidem adde: de

Pag. 156. col. 2. lin. 27. post Concede adde: sine addita' quarta) ut ibi.

Pag. 163. col. 2. lin. 36. post Lit. D. adde: Sed quid in Casu, quo Semiduplex incidit in Dominicam non occurremt infra Octavam alicujus Festi, neque in Diem Octavam occurremt infra aliam Octavam, sed in Dominicam, in qua simul occurrit Dies Octavatum alicujus Festi, quin insuper hæc incidat in Diem infra aliam Octavam? An, inquam, etiam in tali occurrentia, seu casu, si quens Feria II. non sit impedita occurrente Festo aliquo 9. Letitium, supersint autem antiquiora translata Festa semiduplicia alia, erit Semiduplex in ejusmodi Dominicam incidens istis alijs preferendum, & in Feriam illam II. transferendum? R. negative; eō quod Rubrica gener. X. Breviar. n. 5. loquatur solummodo de semiduplo infra Octavam occurrente: est autem Dies Octava jam extra hanc exceptionem, ac proinde semiduplex, post alia, jam ante ipsum translata, in illam incidens videtur cedere debere dupli, aut semiduplici prius translato: atque ita observatum esse in DIRECTORIO proprio Basilicæ S. Petri Romæ, accepi ex Testimonio, inde ad me perlatu.

Pag. 164. col. 2. lin. 19. pro Dominicæ imprimend. Octavæ

Pag. 165. col. 2. lin. 32. post est. adde: Quid verò sit observandum quando semiduplex incidit in Dominicam, in qua simul occurrit Dies octava tantum alicujus Festi, quin insuper Dies illa Octava incidat in Diem infra aliam Octavam, constat ex paulo antè dictis,

Pag. 170. col. 2. lin. 19. pro Fer. II. imprimend. Fer. III.

Pag. 173. col. 2. lin. 24. post Miss Defunctor. adde: Prohibentur quoque hodie Missæ quæcunque in ORATORIJS privatis, alioquin (exceptis solemnioribus Festis) in ijs ex Privilegio Sedis Apostolice legi concessæ. An verò etiam Fer. II. & III. Pentec. in ijs celebrare similiter sit prohibitum, vid. infra P. III. Tit. 9.

Pag. 177. col. 1. lin. 29. pro n. 2. imprimend. n. 1. Ibid. col. 2. lin. 6. post suprà pro Puncto fac Comma, ac adde: Tit. 20. §. 3. circa fin. Et Ratio est; quia juxta expressam BREVIARIJ Romani, & Summis Pontificibus ultimò recogniti Rubricam (in fine Sabbati quatuor Temporum Pentecostes extantem) celebratà post NONAM illò Sabbathò Missâ conventuali, terminatur Tempus Paschale, uti cum Mi-

Michaële Bauldryo P. 4. c. 14. n. 10. fol. 267. Edit. novæ tradunt ac sentiunt Rubricistæ omnes. Verba Bauldryi sunt hæc: *Terminatur post Missam*, quæ (juxta Rubric. general. XV. Missalis n. 2. in fin.) dicitur post NONAM, Tempus Paschale, & ideo ad Cœnam (id est Comestionem meridianam, quæ Diebus Jejuniorum appellatur Cœna) Benedictio MENSE, & gratiarum Actiones dicuntur ut alio Tempore, nempe ut extra Tempus Paschale; quia nimis post Missam conventualem, quæ dicitur eo Sabbato post NONAM, non amplius currit, sed jam exspiravit Tempus Paschale: quemadmodum igitur ob finitum eō tempore, quod dicto Sabbato 4. Temporum in meridie ecenatur, jam Tempus Paschale, non amplius ad Comestionem meridianam illius Sabbati adhibetur illa Benedictio Mensæ & gratiarum actio post eam, quæ precedentibus infra Octavam Pentecostes occurrentibus diebus adhibebatur, ac dici debuerat (nempe Spiritus Domini &c, ante Cœnam seu Comestionem meridianam, & in ejus fine: Repleti sunt omnes &c) sed Benedictio & gratiarum actio communis, nempe ante Cœnam seu comestionem illam meridianam: Edent pauperes, & post illam: Memoriam fecit mirabilem &c, ita etiam ob finitum jam ante meridiem Tempus Paschale, non standum est amplius in meridie ad pulsum Angelicæ Salutationis, sed genuflectendum, perinde ac alijs Sabbatis infra annum, in meridie extra Tempus Paschale & Quadragesimale: id quod disertè monet accuratus quidam Rubricista in quodam suo Libello ad annum 1716. Typis vulgato, ubi Sabbato 4. Temporum Pentecostes ita scribit: *Finita hodie Missa solemnii post Nonam terminatur Tempus Paschale: ideo hodie in meridie, & deinceps ad Salutationem Angelicam genuflectitur; Sabbato in sero autem, & Die Dominico dicitur stando.* unde & ego addidi: In meridie; nam Vespere in Sabbatis semper est standum ob Resurrectionem Domini, quæ facta est in Dominica, cuius Officium jam inchoatum est à primis ejus Vesperis. Addidi 2. extra Tempus Quadragesimale; nam quia Tempore Quadragesimali Vespere dicuntur in Sabbatis jam ante meridiem pro sequenti Dominica, non item extra Quadragesimam, à primis autem Vesperis Sabbati jam incipit Officium Dominicæ, ac illud Tempus, quo ob Dominicam Resurrectionem standum est, ideo in Quadragesima flatur jamjam in meridie ad Pulsum Angelicæ Salutationis (esto nondum currat Tempus Paschale) non item in reliquis Sabbatis extra Quadragesimam & Tempus Paschale infra annum occurrentibus, etiam illis, quæ incident in Diem Jejunij, alicujus v. g. Vigilie aut Sabba-

D 3

ti-

ti quatuor Temporum; cùm nec in ipsis extra Tempus Quadragesimale soleant Vesperæ ante meridiem pro sequente Dominica dici. Quæ omnia etiam constant ex Consuetudinibus nostræ Provinciæ à Societatis nostræ Praepositis PP. Generalibus approbatis, in quibus cap. 2, n. 4, in fine dicitur: Preces ibi relatas (par ratio est de ijs, de quibus capite 1. præcedente, initio Numeri 14.) Stando recitari Tempore Paschali, uti & à Vesperis Sabbati (NB.) & toto Die Dominico.

Pag. 179. Col. 2. Lin. 1. post ubi adde: Festum

Pag. 182. Col. 1. Lin. 37. pro ni imprimend: in

Pag. 189. col. 1. lin. 11. post simplex, adde: vel aliter suis locis notetur)

Pag. 191. col. 2. lin. 21. pro XI. n. 10. imprimend: IX. n. II.

Pag. 192. col. 2. lin. 10. post occurrat fac Comma & post hoc adde: cuiusmodi Clausulam propriam, adeoque non mutandam, habet etiam Hymnus Laudum ipsius Officij de Ven. Sacramento, ac Feste SS. Corp. Christi, ut notat Gavant. Tom. 2. sect. 5. c. 6. n. 13.

Ibid. col. 2. lin. ult. pro ipso imprimend: ipso- & post lin. ultimam Custos com- male positus est pro Custode -met

Pag. 193. col. 1. lin. 1. pro Comet imprimend: met Ibid. col. 2. lin. 25. post metri adde: Hymnis suprà non exceptis)

Pag. 198. col. 1. lin. 32. post Nonam adde: de Vigilia, Ibid. col. 2. lin. 17. pro simplicia imprimend: Semiduplicia

Pag. 201. col. 2. lin. 19. post conveniens, adde: Quod si hodiernò Sabbato factum fuerit de Festo duplaci minore, tunc ibi, ubi cras celebratur Dies octava SS. Trinitatis, totæ Vesperæ hodiernæ sunt de SS. Trinitate dicendæ, ut in 1. Vesperis Festi, cum commemoratione Festi hodie celebrati, nec non crastinæ Dominicæ, & Octavæ SS. Corporis Christi, ac Festi simplicis, si quod cras occurrat, idque ob Rationes seq. Tit. 32. afferendas. Vid. etiam P. III. Tit. IV. n. XI. ante fin. ac Tit. VI. §. 4. de Concurrentia.

Pag. 202. col. 1. lin. 37. pro enitùs imprimend: penitus Ibid. col. 2. lin. 28. pro Dominica imprimend: Dominica)

Pag. 203. col. 1. lin. 30. pro ac imprimend: de

Pag. 208. col. 2. lin. 5. post Defunctorum fac comma, ac dein adde: cum pridianis eorumdem Vesperis, ut suprà.

Pag. 209. col. 2. lin. 4. & 5. pro De Fest. Cordis JESU vid. P. III. Tit. ult. Lit. C. imprimend: FERIA VI. post Octavam SS. Corporis Christi alicubi ex Indulso Sed. Apostol. celebratur Festum SS. COR- DIS

DIS JESU, attamen decantatā solummodo Missā votivā solemnī de Ven. SACRAMENTO: nam Missā GAUDEAMUS alicubi impressā, & Missalium Supplementis addita, non est à Sacr. Rit. Rit. Congregatione (saltem hactenus) approbata, ut nec illa, quae incipit: *In Capite Libri scriptum est de me &c*, nec earum *Orationes*, prout rescriptum est Romā 1722.

Pag. 213. col. 2. lin. 37. post Tit. 6. adde: § 13. & 14.

Pag. 214. col. 2. lin. 15. post Epiph. adde: item Tit. 5. & 8. ibid.

Pag. 215. col. 2. lin. 27. post Psalter. adde: habetur.

Pag. 217. col. 2. lin. 6. post Die fiat comma Ibid. col. 2. lin. 9. post infra Octavam adde: Nativitatis Domini,

Pag. 220. col. 1. lin. 28. post 4. Temp. omitte & quidem

Pag. 222. col. 2. lin. 2. post Hebd. V. adde: Aug. vel

Pag. 227. col. 1. lin. 24. & 25. pro Lectionis Scriptura imprimend: Lectionis de Scriptura Ibid. col. 2. lin. 9. post igitur omitte Punctum

Pag. 230. col. 2. lin. 18. pro è imprimend: à

Pag. 239. col. 1. lin. 27. & 28. pro: sicut ergo imprimend: esto enim

Ibid. col. 1. lin. 31. pro sunt imprimend: non sint Ibid. col. 2. lin. 1. pro ita idem imprimend: sed integræ dicendæ de SS. Angel. Custodib. secùs tamen Ibid. col. 2. lin. 2. post Vide, omitte tamen Ibid. col. 2. lin. 3. post P. II. adde: 1. &

Pag. 244. col. 1. lin. 2. post esse fac comma, & post color omitte punctum Ibid. col. 1. lin. 3. pro Paramenterum imprimend: Paramenterum Ibid. col. 1. lin. 4. post Arnaud. adde: Epit. Tr. 1. P. 1. Tit. 18.

Pag. 245. col. 2. lin. 7. post Sanctorum fac comma, & post hoc ad: nisi ponendum sit Initium Libri Scripturæ nondum positum ex præced. Dominica.

Ibid. lin. 20. post præced. adde Si hodie occurrat Festum S. Thomæ à Villa nova, tunc Post-Communio de hodierna Feria 4. Temporum sumenda est ex Missa Feriali sequentis Sabbati, non obstante quod eadem Post-Communio cras iterum sit dicenda, ut in simili alicubi monet Gavant.

Pag. 246. col. 2. lin. 9. post Viol. adde Si in Sabbato 4. Tempor. Septemb. occurrat Festum SS. Januarij & Socior. MM. Missæ privatae omnes fiunt de Festo, cum Orat. 2. de Fer. curr. 4. Tempor. 3.

au-

autem de Vigilia S. Matthæi, & ult. Evang. de Fer. 4. Tempor. in Officio autem nihil fit de Vigil. color rub.

Pag. 251. col. 2. lin. 9. post Indulco adde: (imò nunc de Precepto)

Pag. 252. col. 1. lin. 34. post Rosarij B. V. adde: ac denique ab anno 1716. de Mandato CLEMENTIS XI. in tota modò Ecclesia)

Pag. 254. col. 2. lin. 33. post &c. adde: Plura de Festo Rosarij (quod nunc est de Precepto ubique) Vid. P. II. Tit. 10. post init.

Pag. 259. col. 1. lin. 29. pro III. & IV. imprimend: IV. & V. aut alia non impedita proxime

Pag. 260. col. 1. lin. 28. post Libri omittenda est ciphra t.

Pag. 262. col. 1. lin. 34. post Col. vir. adde: nisi currat aliquo Etava.

Pag. 262. col. 2. lin. 19. post initio Nov. adde: ubi inter alia habetur, simile Indultum à CLEM. XI. 1713. sub dato 18. Octobr. continentum esse pro Regnis & Dominijs Sacr. Cœf. Majest. ut &, quod sit observandum, quando hoc Festum Patrocinij, aut aliquando Festum aliud 1. vel 2. class. incidit in illam ipsam Dominicam, in qua alioqui celebrari solet ex Indulco Sedis Apostolice Festum Patrocinij B. M. V.

Pag. 263. col. 1. lin. 27. post OFFICIJ dele comma, & post hoc subsequens vocabulum Officij Ibid. col. 1. lin. ult. pro ni imprimend: in

Pag. 275. col. 1. lin. 18. pro XXXIII. imprimend: XXIII.

Pag. 282. col. 1. lin. 4. omittendum Semicolon Ibid. col. 1. lin. 15 pro 31. imprimend: 13.) Ibid. col. 2. lin. 4. post Horam adde: immediate Ibid. col. 2. lin. 25. post Paschali mutandum comma in signum ] Ibid. col. 2. lin. 27. post autem adde: in fine Completos]

Pag. 288. col. 1. lin. 21. post 9. Lectiones adde: Evidem Sententiam, ex Reverendiss. D. Henrico Pifart suprà à me relatam, etiam in Germania in non uno ejus loco receptam esse in Praxi, argumento sunt literæ Passavið 19. Octobr. 1722. in hæc verba ad me datus

„In Choro Cathedralis nostræ Ecclesæ Passavensis, & aliarum collegiatarum Ecclesiæ (uti & in Choro Monastico) Responsorum „primum Dominica I. Adventus incipitur à Cantoribus, five media „parte Chori, prout per vices jam hanc, jam illam contingere solet, „diciturque integrum usque ad versum, & non duntaxat ad primum „asteriscum, si plures asteriscos habet: Repetitio item Responsorij fit post versum à primo Asterisco usque ad versum, non autem solum ad

„ad secundum Asteriscum. Subjicio claritatis gratia exemplū de Responsorio dictæ Dominicæ I. Adventus ( nam idem de Responsorio primo in Nativitate Domini , & de ultimo in Officio novem Lectiōnum pro Defunctis intelligendum est ) quomodo illud tam intra, quam extra Chorum soleat, & debeat recitari. Finita prima Lectione ( Officij Dominicæ I. Adventus ) quam cantat Lector, respondet Chorus : *Aspiciens à longè, ecce video DEI Potentiam venientem, & nebulam totam terram regentem. Ite obviām ei, & dicite: nuntia nobis, si tu es ipse, qui regnaturus es in Populo Israël.* Versum dicit Lector : *Quique terrigena, & Filij hominum, simul in unum dives & pauper.* Chorus respondet : *Ite obviām ei, & dicite: nuntia nobis, si tu es ipse, qui regnaturus es in Populo Israël.* Versum canit iterum Lector : *Qui regis Israël, intende, qui deducis uelut Ovem Joseph.* Chorus : *nuntia nobis, si tu es ipse, qui regnaturus es in Populo Israël.* Lector : *Tollite portas, Principes, vestrar, & elevamini Portæ aternales, & introibit Rex gloria.* Chorus : *Qui regnaturus es in Populo Israël.* Lector : *Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto.* Chorus repetit Responsorium : *Aspiciens à longè &c usque ad versum primum: Quig, terrigena exclusivè.* Hæc inde. Eadem est plurium aliorum locorum Praxis.

Pag. 292. col. 1. lin. 35, post allegato, adde ab initio : Quando infra hanc, aut aliam Adventus Hebdomadam Officium & Missa dicuntur de Festo Semiduplici, tunc 2. Oratio in Missa regulariter dicitur de Feria Adventus. 3. de S. Maria : *Deus, qui de B. M. V. Utero &c,* terminanda cum correspondente sibi Secreta, & Postcommunione per verba : *Per eundem Dominum nostrum &c*, ut in Rubrica Missal. Dominicæ I. Advent. Dixi : regulariter ; nam si simul etiam occurrat Festum simplex cum semiduplici, tunc quidem 2. Oratio adhuc est de Feria occurrente Adventus, at verò 3. Oratio tunc dicitur de simplici, nec additur Oratio 4. de B. M. V. Præterea, si cum Festo semiduplici simul occurrat Dies infra Octavam ( v. g. in Festo S. Bibianæ, Commemoratio Diei infra Octavam S. Andreæ in hujus Ecclesia Titulari ) tunc 2. Oratio erit de currente Octava, 3. de Feria Adventus. Quid, si simul etiam occurrat Festum simplex, Oratio 2. erit de Octava, 3. de Feria. 4. de simplici, nec addenda est 5. nisi forte per accidens dicenda sit Oratio : *Deus refugium, aut alia similis à Superiore Ecclesiastico ad Tempus indicta.* Si denique semiduplex celebretur in Adventu eo die, quo occurrit simplex, & vigilia ( v. g. die 29. Novemboris in Vigilia S. Andreæ ) Oratio 2. dicitur

E

citur

citur de Feria Adventus. 2. de Vigilia. 4. de simplici, nec additurs.  
Gav. To. 1. P. 1. Tit. 3. n. 4. & Tit. 9. n. 16. post lit. 1. &c.

Pag. 293. col. 2. lin. 7. post Festum adde: aut Officium Ibid. col. 2. lin. 8. post Octav. adde: aut Feria 4. Temp.

Pag. 299. col. 2. lin. 26. post Paschatis dele & Ibid. col. 2. lin. 27. post Pentecostes fac comma, & post hoc adde: SS. Corp. Christi, & Nativit. Domini, ex Decr. S. R. C. 29. Sept. 1714. jam plures allegato à Directorio Romano.

Pag. 301. col. 2. lin. 36. post 17. Maij. adde: Qua de re vide dicenda P. II. Tit. 12. Die 2. Decembr.

Pag. 303. col. 1. lin. 29. post Feste adde: Si denique Festum Expectationis Partus B. M. V. ibi est concessum, incidat in Dominicam III. vel IV. Adventus (ut annō 1718.) tunc transferendum est in Diem proximè sequentem, Feste 9. Lectionum non impeditam, juxta Rescriptum quoddam Romanum, P. II. allegandum, adeoque non omittendum in ejusmodi loco.

Pag. 310. col. 1. lin. 12. post O Oriens &c. adde: Sabbato autem præcedente (ut recte To. 2. sect. 7. c. 2. ad diem 20. & 21. Decembri monet Gavantus) ad laudes Officij ferialis dici debent in ejusmodi Ecclesia Antiphonæ Dominicæ IV. Adventus cum Antiphona Expectetur ad CANTICUM Officij illius Sabbatini ferialis, Feria autem II. dicenda sunt Antiphonæ ejusdem Feriae II. Ratio 1. Partis est; quia Rubrica post Antiphonas O. in Breviario extans ita precipit, ut nempe in casu, quo Festum S. Thomæ non transfertur, dicantur in Sabbato ex Antiphonæ, quæ occurunt in ipso Die S. Thomæ, cum Psalmis Sabbati, exceptâ Antiphona quartâ, hujusque pretermissæ loco dicendo Antiphonam Cantico Sabbatino convenientem, nempe Expectetur. Ratio autem 2. Partis est, quia cum Festum S. Thomæ juxta Rubricam recogniti Breviarij Romani non amplius habeat Octavam, uti olim ibi habebat, ubi est Festum Titulare, seu Titulus Ecclesie (vulgò Patrocinium Templi) ideo Feria illa II. si aliud Festum 9. Lectionum in ea non occurrat, Officium fit feriale de Feria currente juxta dicenda inferius P. II. Tit. 12. ad diem 21. Dec. ante fin.

Pag. 314. col. 2. lin. 32. post Commemoratione adde: Dominicae, &

Pag. 316. col. 2. lin. 10. pro Guilielm imprimend: Gulielm:  
Ibid. col. 2. lin. 12. pro Durandus imprimend: Durantus Ibid. col. 2. lin. 14. pro P. 2. imprimend: To. 2. Ibid. col. 2. lin. 18. post ab eo

eo adde citati. *Ibid. col. 2. lin. 25. post §. 18. adde:* nec non Libellus, cui Titulus: *Praxes Sacrae, seu Methodus pia explicandi omnes Ceremonias &c. anno 1719. impressus, Auctore Adm. R. D. Leonard. Goffine Ord. Præmonstrat: item Sacerdotale seu Manuale ad ritè celebrandam Missam &c., eodem anno impressum Coloniae: præterea P. Philippi Scouville nostri Sancta Sanctorum sanctè tractandi Methodus, impressa ibidem 1722.*